1

2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.01.2025     							                                   № 2
г. Череповец

О внесении изменений в постановление администрации района
от 09.03.2023 № 91 «Об утверждении положений о ежемесячных
и иных выплатах в администрации района»

В соответствии с решением Муниципального Собрания района
от 16.12.2019 № 108 «Об оплате труда в органах местного самоуправления Череповецкого муниципального района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в Положение о порядке установления и выплаты ежемесячного денежного поощрения муниципальным служащим администрации района, ежемесячной премии работникам, осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации района, утвержденное постановлением администрации района от 09.03.2023 № 91 «Об утверждении положений о ежемесячных и иных выплатах в администрации района»:
1.1. пункты 1.8 - 1.9  изложить в следующей редакции:
«1.8. Заключение об изменении размера поощрения оформляется два раза в месяц и представляется в отдел муниципальной службы и кадровой политики администрации района для подготовки распоряжения администрации района: до 16-го числа (включительно) текущего месяца и до 1-го числа (включительно) месяца, следующего за отчетным соответственно.
1.9. Распоряжение об изменении размера поощрения представляется в муниципальное учреждение «Централизованная бухгалтерия» два раза в месяц: до 19-го числа (включительно) текущего месяца и до 4-го числа (включительно) месяца, следующего за отчетным соответственно.»;
1.2. абзац третий пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«своевременность – это критерий, характеризующий точность соблюдения графиков, достижение поставленных целей, поручений руководителя администрации района, заместителей руководителя администрации района, руководителей органов и структурных подразделений администрации района  в отведенные для этого временные интервалы, соблюдение сроков, установленных законами и иными нормативными правовыми актами;».
2. Отделу муниципальной службы и кадровой политики (Зяблова Е.С.) в срок по 14 января 2025 года ознакомить работников администрации района  с настоящим постановлением.
3. 	Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января  2025 года.
4. 	Постановление опубликовать в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации района                                             Р.Э. Маслов

image1.jpeg